PAGE  
2









                                                                                                                 
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

19 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 20.05.2022                                   м. Кам’янське


         №599-19 /VIII

Про затвердження  Положення
про Комунальний заклад «Центр

надання соціальних послуг» 

Кам’янської міської ради у новій редакції
 Ураховуючи Закон України «Про правовий режим воєнного стану», Укази Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану 
в Україні» від 18.04.2022 №259/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанову Кабінету Міністрів України від 05.03.2022 №202 «Деякі питання отримання, використання, обліку та звітності благодійної допомоги» та з метою належної організації роботи Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради в умовах воєнного стану щодо тимчасового розміщення внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, що є мешканцями інших міст та районів, які прибули 
на територію Кам’янської міської територіальної громади у зв’язку 
з військовими подіями та забезпеченням їх предметами першої необхідності 
та іншими засобами згідно потреб, керуючись ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради у новій редакції (додається).
2. Уповноважити:

2.1. Заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С. підписати Положення про Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради.
2.2. Директора Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради надати державному реєстратору відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб–підприємців міської ради документи для проведення державної реєстрації відповідних змін
до відомостей, що містяться в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб–підприємців та громадських формувань у порядку та строки, визначені чинним законодавством.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради 
від 12.11.2021 №355-11/VIII «Про затвердження положення про Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради».
4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики Кам’янської міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань.
Міський голова
                                                                      Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради

від 20.05.2022 №599-19/VIII
ПОЛОЖЕННЯ
про Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» 
Кам’янської міської ради

(нова редакція)

(код ЄДРПОУ 38187074)

І. Загальні положення

1.1. Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради (далі – центр) утворено Кам’янською міською радою, яка є його засновником, відповідно до законів України «Про соціальні послуги», 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України 
від 03.03.2020 №177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг», від 01.06.2021 №587 «Про організацію надання соціальних послуг» 
у порядку, передбаченому чинним законодавством України, з урахуванням потреб відповідної адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади.
Центр є комплексним закладом соціального захисту населення, який утворюється для проведення соціальної роботи, надання соціальних послуг особам/сім’ям, які проживають на території Кам’янської міської територіальної громади, належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах. 
1.2. Засновником центру є Кам’янська міська територіальна громада 
в особі Кам’янської міської ради, код ЄДРПОУ- 24604168, місцезнаходження – 51931, Дніпропетровська область, місто Кам’янське, майдан Петра Калнишевського, будинок 2.
1.3. Центр є правонаступником майнових та юридичних прав і обов’язків:

1.3.1. Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Заводського району м.Кам’янське (ЄДРПОУ 24224017).

1.3.2. Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Дніпровського району м.Кам’янського (ЄДРПОУ 23076589).

1.3.3. Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Південного району м.Кам’янського (ЄДРПОУ 24232666).

1.3.4. Кам’янського міського центру соціальних служб (ЄДРПОУ 21902119).

1.4. Найменування центру.

Центр може використовувати, як повну, так і скорочену назви українською мовою:



- повна назва – Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради;

- скорочена назва – КЗ «ЦНСП» КМР.

Великі та малі літери, використані в найменуванні центру вважаються тотожними.

1.5. Центр підпорядковується департаменту соціальної політики Кам’янської міської ради (далі – департамент), який контролює та координує його діяльність. Департамент проводить плановий та позаплановий моніторинг і оцінку якості соціальних послуг, наданих центром у порядку передбаченому чинним законодавством України.

1.6. Місцезнаходження центру: 51931, Дніпропетровська область, місто Кам’янське, проспект Свободи, будинок 36. 

1.7. Центр є юридичною особою. Права та обов’язки юридичної особи центр набуває з дня його державної реєстрації.

1.8. Центр має самостійний баланс, розрахункові (поточні) та спеціальні рахунки в установах Державного Казначейства України, круглу печатку 
(з зображенням Державного Герба України) та штампи зі своєю повною назвою, інші печатки (без зображення Державного Герба України) та бланки 
зі своїм найменуванням.

1.9. Центр є неприбутковою організацією.
1.10. Центр утримується за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених законодавством. Фінансування центру здійснюється відповідно до затвердженого кошторису через департамент.

Фінансування надання соціальних послуг здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, спеціальних фондів, коштів підприємств, установ та організацій, плати за соціальні послуги, коштів благодійної допомоги (пожертвувань) та інших джерел, не заборонених законом.

1.11. Положення про центр та гранична чисельність працівників, перелік структурних підрозділів затверджуються міською радою.

1.12. Штатний розпис працівників центру та кошторис затверджуються директором департаменту.

1.13. Діяльність центру повинна відповідати критеріям діяльності суб’єктів, що надають соціальні послуги.
1.14. Центр у своїй діяльності керується Конституцією, законами України, актами Президента України, постановами Верховної Ради України 
та Кабінету Міністрів України, прийнятими відповідно до Конституції 
та законів України, наказами Міністерства соціальної політики України, Державними стандартами надання соціальних послуг, актами інших центральних і місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, а також цим Положенням.

1.15. Центр проводить діяльність керуючись Законом України 
«Про соціальні послуги» з дотриманням державних стандартів соціальних послуг за принципами недискримінації, дотримання прав людини, прав дитини та прав осіб з інвалідністю; гуманізму; забезпечення рівних прав 
та можливостей жінок і чоловіків; поваги до честі та гідності; толерантності; законності; соціальної справедливості; доступності та відкритості; неупередженості та безпечності; добровільності; індивідуального підходу; комплексності; конфіденційності; етичних норм і правил; максимальної ефективності та прозорості використання бюджетних та інших коштів.

II. Мета та основні завдання 

2.1. Центр утворений для забезпечення проведення якісної соціальної роботи та надання соціальних послуг згідно потреб Кам’янської міської територіальної громади.

2.2. Для досягнення зазначеної мети центр:

2.2.1. Співпрацює з органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, управлінням охорони здоров’я, службою у справах дітей,  Державною установою «Центр пробації», волонтерами, державними 
і недержавними установами та закладами, громадськими організаціями 
в частині забезпечення послугами осіб/сімей, які потрапили в складні життєві обставини, та належать до вразливих груп населення.

2.2.2. Взаємодіє з органами внутрішніх справ, органами Державної міграційної служби, органами й установами виконання покарань, центрами зайнятості населення та з центром з надання безоплатної вторинної правової допомоги, громадськими та релігійними організаціями, навчальними закладами, науковими організаціями з метою:

- соціального захисту осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення  та/або перебувають в складних життєвих обставинах, осіб які постраждали
від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі;

- використання сучасних методів соціальної роботи;

         - сприяння розвитку та впровадженню інноваційних методик в роботі 
з захисту осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають в складних життєвих обставинах.

2.3. Основними завданнями центру є:

2.3.1. Проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої 
на запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, 
які належать до вразливих груп населення.

2.3.2. Надання особам/сім’ям комплексу соціальних послуг, яких вони потребують, відповідно до переліку послуг, затвердженого Міністерством соціальної політики України, з метою мінімізації або подолання таких обставин.

2.3.3. Забезпечення якісного надання соціальних послуг.

2.3.4. Забезпечення створення, наповнення та підтримання в актуальному стані Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг Кам’янської міської територіальної громади відповідно до Додатку 1 до Порядку формування, ведення та доступу до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2021 №99 «Про Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг».

З моменту початку функціонування державного Реєстру надавачів 
та отримувачів соціальних послуг продовжити роботу щодо ведення Реєстру згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2021 №99
«Про Реєстр надавачів та отримувачів соціальних послуг».

III. Функції

3.1. Центр відповідно до визначених цим Положенням завдань:

3.1.1. Виявляє осіб/сім’ї і веде їх облік.

3.1.2. У разі звернення особи або його законного представника безпосередньо до КЗ «ЦНСП» КМР надає допомогу в оформленні та поданні заяви про надання соціальних послуг і пакету документів, що додаються до неї, відповідно до п.28 Порядку організації надання соціальних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №587 «Про організацію надання соціальних послуг», до структурного підрозділу соціального захисту населення.

3.1.3. Проводить оцінку потреб осіб/сімей у соціальних послугах, 
про що складає відповідний акт.

3.1.4. Отримує від Дніпровського, Заводського, Південного управлінь соціального захисту населення департаменту розрахунок обчислення середньомісячного сукупного доходу сім’ї та визначає розмір плати 
за соціальні послуги залежно від змісту та обсягу послуги, що надається.

3.1.5. Забезпечує підготовку повного пакету документів для подальшого розгляду питань надання соціальних послуг незахищених верств населення 
на засіданні комісії з прийняття рішень про надання або відмову в наданні соціальних послуг та звільнення окремих категорій громадян від плати 
за надання соціальних послуг.

3.1.6. Бере участь у роботі комісії з прийняття рішень про надання 
або відмову в наданні соціальних послуг та звільнення окремих категорій громадян від плати за надання соціальних послуг.

3.1.7. Вносить відомості до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг.

3.1.8. Розробляє індивідуальний план надання соціальних послуг 
з урахуванням індивідуальних потреб особи/сім’ї.

3.1.9. Укладає договори про надання соціальних послуг в усіх випадках, окрім надання соціальних послуг, що надаються одноразово, екстрено (кризово) відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України від 23.12.2020 №847 «Про затвердження Типового договору про надання соціальних послуг».

3.1.10. Надає соціальні послуги відповідно до державних стандартів соціальних послуг, Закону України «Про соціальні послуги», та інших нормативно – правових актів відповідно до повноважень центру.

3.1.11. Надає допомогу особам/сім’ям у розв’язанні їх соціально-побутових проблем.

3.1.12. Щорічно визначає тарифи та вартість соціальних послуг відповідно до Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №428 та подає 
їх на затвердження Кам’янській міській раді.

3.1.13. Забезпечує соціальний супровід сімей, в яких виховуються діти-сироти та/або діти, позбавлені батьківського піклування.

3.1.14. Забезпечує соціальний патронаж осіб, які відбули покарання у виді обмеження або позбавлення волі на певний строк, а також звільнених 
від подальшого відбування таких покарань на підставах, передбачених законом, а також, бере участь у роботі спостережної комісії.

3.1.15. Складає план реабілітації особи, яка постраждала від торгівлі людьми.

3.1.16. Проводить моніторинг та оцінювання якості наданих 
ним соціальних послуг.

3.1.17. Створює умови для навчання та підвищення кваліфікації працівників, які надають соціальні послуги.

3.1.18. Взаємодіє з підприємствами, установами та організаціями всіх форм власності, фізичними особами з метою сприяння в здійсненні надання соціальних послуг.

3.1.19. Інформує жителів Кам’янської міської територіальної громади 
та кожного отримувача соціальних послуг у формі, доступній для сприйняття особами з будь-яким видом порушення здоров’я, про перелік соціальних послуг, які він надає, обсяг і зміст таких послуг, умови та порядок 
їх отримання.

3.1.20. Інформує жителів Кам’янської міської територіальної громади 
про сімейні форми виховання дітей та проводить попередній відбір кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, патронатні вихователі.

3.1.21. Бере участь у визначенні потреб населення Кам’янської міської територіальної громади у соціальних послугах, а також у підготовці 
та виконанні програм надання соціальних послуг, розроблених за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці 
у соціальних послугах.

3.1.22. Готує статистичні, інформаційно-аналітичні матеріали, звіти 
та інше листування стосовно наданих соціальних послуг і проведеної соціальної роботи, які подає до департаменту, Дніпропетровського обласного центру соціальних служб, департаменту соціального захисту населення Дніпропетровської обласної державної адміністрації.

3.1.23. Забезпечує захист персональних даних осіб, сімей, які перебувають 
у складних життєвих обставинах, інших вразливих категорій осіб, яким центром надаватимуться соціальні послуги, а також осіб, що повідомили 
про перебування осіб/сімей у складних життєвих обставинах, відповідно 
до Закону України «Про захист персональних даних».

3.2. Послуги надаються центром за місцем проживання/перебування особи/сім’ї (вдома), у приміщенні надавача соціальних послуг, за місцем перебування особи/сім’ї поза межами приміщення надавача соціальних послуг (зокрема на вулиці).

3.3. Центр з урахуванням потреб у соціальних послугах надає такі соціальні послуги: 

догляд вдома;

денний догляд; 

соціальна адаптація; 

соціальна інтеграція та реінтеграція; 

екстрене (кризове) втручання; 

консультування; 

соціальний супровід; 

представництво інтересів; 
посередництво (медіація); 
соціальна профілактика; 
натуральна допомога; 
фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, порушення зору; 
соціальний супровід сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 
супровід під час інклюзивного навчання; 
надання притулку; 

        інформування; 

надання соціальної психологічної допомоги особам, постраждалих 
від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; 

транспортні послуги, в тому числі транспортну послугу «Соціальне таксі».
3.4. За наявності потреби можуть бути розвинуті інші соціальні послуги. 

3.5. Центр надає безоплатно наступні соціальні послуги:

3.5.1. Денний догляд для осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, хворим            з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири місяці, які не здатні 
до самообслуговування і потребують постійної сторонньої допомоги, визнані такими в порядку, затвердженому Міністерством охорони здоров’я України; 

3.5.2. Соціальний супровід осіб/сімей, які відповідно до висновку оцінки потреб особи/сім’ї перебувають в складних життєвих обставинах; 

3.5.3. Соціальна адаптація особам, які відбули покарання у вигляді позбавлення волі або обмеження волі та звернулись за послугою протягом              6 місяців після звільнення;

3.5.4. Соціальна адаптація (відділення соціальної адаптації Південного відділу надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам 
з інвалідністю, дітям з інвалідністю) для дітей віком від 3 до 18 років, які перебувають на вихованні в сім’ях опікунів, піклувальників, прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу; дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з інвалідністю; дітей, у яких батьки мають інвалідність; дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей.
3.5.5. Догляд вдома, натуральна допомога, соціальна адаптація, транспортні послуги учасникам АТО/ООС, які є особами з інвалідністю 
II групи та які потребують сторонньої допомоги, але не мають осіб, 
які відповідно до законодавства повинні здійснювати за ними догляд 
та піклування.

3.6. На отримання соціальних послуг у центрі мають право:

особи/сім’ї, які зареєстровані або фактично проживають на території
Кам’янської міської територіальної громади, і перебувають у складних життєвих обставинах;

діти віком від 3 років з фізичними та (або) розумовими вадами розвитку, які отримали статус дитини з інвалідністю.

       3.7. До осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, належать особи/сім’ї, які не можуть самостійно подолати негативний вплив обставин, зумовлених такими чинниками:

похилий вік;

часткова або повна втрата рухової активності, пам’яті;

невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого лікування;

психічні та поведінкові розлади, у тому числі пов’язані із вживанням  психоактивних речовин;

інвалідність;

бездомність;

безробіття;

малозабезпеченість;

поведінкові розлади у дітей через розлучення батьків;

ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання своїх обов’язків із виховання дитини;

втрата соціальних зв’язків, у тому числі під час перебування в місцях позбавлення волі;

жорстоке поводження з дитиною;

домашнє насильство;

насильство за ознакою статі;

потрапляння в ситуацію торгівлі людьми;

шкода, заподіяна пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією.

До осіб/сімей, які мають найвищий ризик потрапляння в складні життєві обставини через вплив несприятливих зовнішніх та/або внутрішніх чинників, крім тих чинників впливу на яких визначено в абзацах другому-сімнадцятому цього пункту, належать:
сім’ї, у яких дітей відібрано у батьків без позбавлення їх батьківських прав;

сім’ї, де триває процес розлучення батьків і вирішується спір між матір’ю та батьком щодо визначення місця проживання дітей, участі батьків 
у їх вихованні;

сім’ї з дітьми, в яких тривала хвороба батьків перешкоджає їм виконувати свої батьківські обов’язки;

сім’ї, у яких виховуються діти з інвалідністю, та сім’ї з дітьми,
у яких батьки мають інвалідність;

сім’ї, у яких батьків поновлено в батьківських правах;

сім’ї з дітьми, де батьки є трудовими мігрантами;

малозабезпечені сім’ї з дітьми;

сім’ї, діти з яких перебувають у закладах інституційного догляду 
та виховання;
сім’ї, дітей з яких влаштовано в сім’ю патронатного вихователя;

сім’ї, у яких діти систематично самовільно залишають місце проживання;
сім’ї, у яких діти систематично без поважних причин не відвідують заклади освіти;

жінки, які виявили намір відмовитися від новонародженої дитини;

неповнолітні одинокі матері (батьки);

діти, які перебувають на вихованні в сім’ях опікунів, піклувальників, прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу;

особи з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування;

особи з особливими освітніми потребами;

внутрішньо переміщені особи;

повнолітні недієздатні особи (у разі відсутності в них опікуна);

особи, звільнені з місць позбавлення волі;
учасники антитерористичної операції та особи, які здійснювали заходи 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;
особи, які брали участь у тривалій широкомасштабній збройній агресії Російської Федерації проти України.
       3.8. Для забезпечення соціальної адаптації, реалізації духовного, фізичного, творчого, соціально–культурного потенціалу, самореалізації, також мають право отримувати соціальні послуги у відділенні соціальної адаптації Південного відділу надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, малозабезпечені сім'ї, у тому числі діти та молодь (3 – 35 років); військовослужбовці, які брали участь 
у війнах і військових конфліктах; учасники ліквідації наслідків ЧАЕС. 

3.9. Підставою для надання соціальних послуг є направлення особи/сім’ї для отримання соціальних послуг, видане на підставі відповідного рішення структурного підрозділу з питань соціального захисту населення виконавчого органу міської ради територіальної громади про надання послуг центром 
та за результатами оцінювання потреб особи/сім’ї у соціальних послугах.

3.10. При погіршенні погодних умов в осінньо-зимовий період за наказом директора центру облаштовується пункт обігріву для незахищених верств населення. 
3.11. Прийняття рішення про надання соціальних послуг центром, визначення їх обсягу, строку, умов надання та припинення, призначення фахівця, відповідального за ведення випадку особи/сім’ї, проводиться 
в порядку, передбаченому чинним законодавством.

3.12. Соціальні послуги надаються центром за рахунок бюджетних коштів, з установленням диференційованої плати залежно від доходу отримувача соціальних послуг або за рахунок отримувача соціальних послуг/третіх осіб.

3.13. Розмір плати за соціальні послуги залежно від змісту 
та обсягу соціальних послуг встановлюються відповідно до Закону України «Про надання соціальних послуг» та в порядку встановленому Кабінетом Міністрів України.

3.14. Кошти, що надходять від надання платних соціальних послуг, використовуються виключно для фінансування видатків на заробітну плату, 
її нарахувань, утримання закладу, реалізації завдань за напрямком діяльності, визначених цим Положенням.

3.15. Для надання соціальних послуг у центрі утворюються такі структурні підрозділи:

- Дніпровський відділ надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, який знаходиться 
за адресами: проспект Перемоги, будинок 45 та вулиця Освітня, будинок 22;

- Заводський відділ надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, який знаходиться 
за адресою: проспект Свободи, будинок 36;

- Південний відділ надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, який знаходиться 
за адресами: вулиця Менделєєва, будинок 21А та вулиця Колеусівська, 
будинок 7;

- відділ соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю, які належать 
до вразливих груп населення, який знаходиться за адресою:вулиця  Москворецька, будинок 19;

- відділ комплексного обслуговування та реінтеграції бездомних осіб, 
що знаходиться за адресою: вулиця Біломорська, будинок 1А; 

- відділ підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства 
та насильства за ознакою статі, який знаходиться за адресою: вулиця Москворецька, будинок 19.

Положення про відділи затверджуються директором центру 
за погодженням з директором департаменту.

У кожному структурному підрозділі центру діють відділення, які надають соціальні послуги за напрямком діяльності та покладених завдань 
на відділ. Положення про відділення розробляються завідувачами відділів 
та затверджуються директором центру.

Відповідно до потреб Кам’янської міської територіальної громади, у центрі можуть утворюватися інші структурні підрозділи, діяльність яких спрямовується на надання соціальних послуг.
При структурних підрозділах Дніпровського, Заводського, Південного відділах надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам 
з інвалідністю та дітям з інвалідністю центру можуть утворюватися пункти прокату технічних та інших засобів реабілітації, з метою надання громадянам Кам’янської міської територіальної громади безкоштовних послуг з прокату технічних та інших засобів реабілітації.
3.16. Відділ комплексного обслуговування та реінтеграції бездомних осіб центру здійснює облік та реєстрацію бездомних осіб,
які проживають/перебувають у відділені нічного перебування/відділенні обліку бездомних осіб за адресою: вулиця Біломорська, будинок 1А, за якою здійснюється облік та реєстрація бездомних осіб, які проживають/перебувають у відділені нічного перебування/відділенні обліку бездомних осіб.
За наказом директора центру відділення нічного перебування відділу комплексного обслуговування та реінтеграції бездомних осіб центру здійснює функції щодо видачі продуктових наборів отримувачам соціальних послуг, забезпечення питною водою та гарячим харчуванням пункту обігріву відділу, пересувних пунктів обігріву для громадян України та іноземців, які потерпають від стихій та звернулись за допомогою, за рахунок коштів міського бюджету. 

Порядок видачі продуктових наборів отримувачам соціальних послуг відділення нічного перебування та Порядок забезпечення питною водою 
з системи централізованого водопостачання та гарячим харчуванням пункту обігріву відділу комплексного обслуговування та реінтеграції бездомних осіб центру та пересувних пунктів обігріву затверджено рішенням Кам’янської міської ради. 

3.17. В умовах введення воєнного чи іншого надзвичайного стану 
на території України та/або Дніпропетровської області, центр керуючись законами України, постановами Кабінету Міністрів України, наказами, розпорядженнями районної військової адміністрації та інших військових адміністрацій, актами місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, забезпечує розгортання на базі будівель Дніпровського, Заводського, Південного відділів надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю центру:

· пунктів тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб;

·     пунктів прийому та видачі гуманітарної і благодійної допомоги внутрішньо переміщеним особам, особам, які опинилися у складних життєвих обставинах, та незахищеним верствам населення.

Центр здійснює діяльність щодо забезпечення внутрішньо переміщених осіб, які тимчасово розмістилися на території Кам’янської міської територіальної громади, та пунктів їх тимчасового розміщення предметами першої необхідності та іншими засобами згідно потреб.  

З метою підтримки життєдіяльності пунктів тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб центр залучає автотранспортні засоби, 
які перебувають на балансі, для доставки гуманітарної та благодійної допомоги до місць тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб 
у Дніпровському, Заводському, Південному відділах надання соціальних послуг громадянам похилого віку, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю центру
та по інших маршрутам за потребою.

IV. Права

4.1. Центр має право:

4.1.1. Самостійно визначати форми та методи роботи.

4.1.2. Подавати до органів державної влади та органів місцевого самоврядування запити на інформацію, необхідну для організації надання соціальних послуг.

4.1.3. Утворювати робочі групи, мультидисциплінарні команди 
із залученням представників установ, закладів, організацій тощо, які в межах компетенції надають допомогу особам/сім’ям.

4.1.4. Залучати на договірній основі підприємства, установи, організації, навчальні заклади, фізичних осіб, волонтерів до надання соціальних послуг 
у відділах центру.

4.1.5. Залучати грошові кошти та інші ресурси (людські, матеріальні, інформаційні тощо), необхідні для надання соціальних послуг.

4.1.6. До надання соціальних послуг залучати волонтерів відповідно 
до вимог чинного законодавства.

4.1.7. Отримувати гуманітарну та благодійну допомогу, в тому числі 
із–за кордону, та безкоштовно передавати її особам/сім’ям які перебувають 
у складних життєвих обставинах.

4.1.8. Укладати у встановленому законодавством порядку договори, угоди  
з підприємствами, установами та організаціями (в тому числі іноземними), 
та громадянами.

4.1.9. Придбати або орендувати автотранспортний засіб, а також обладнання, необхідних для забезпечення функціонування центру.

4.1.10. Ініціювати за погодженням Кам’янського міського голови
між секторальні наради з метою впровадження ефективних алгоритмів надання соціальної допомоги на території громади. 

4.1.11. Впроваджувати інноваційні методи надання соціальної допомоги. 

V. Організація роботи

5.1. Вищим органом управління центру є засновник.

5.2. До повноважень засновника належать:
 - затвердження Положення про центр;
 - затвердження граничної чисельності працівників центру;

 - затвердження переліку структурних підрозділів центру;

 - майнове, фінансове забезпечення діяльності центру;

 - прийняття рішень про створення та припинення діяльності центру;

 - вирішення інших питань діяльності центру.

5.3. Зміни до Положення вносяться на підставі рішення засновника шляхом викладення його в новій редакції у порядку встановленому чинним законодавством.

5.4. Центр очолює директор, який обирається на підставі рішення конкурсної комісії. Департамент на підставі рішення конкурсної комісії готує подання міському голові щодо переможника конкурсу. Директор центру призначається на посаду (за контрактом) розпорядженням міського голови. Директор центру звільняється з посади міським головою у встановленому законом порядку.

Посаду директора центру може займати особа, яка має вищу освіту (магістр, спеціаліст) відповідної галузі знань (соціальний захист, медицина, освіта тощо) і стаж роботи у відповідній сфері діяльності на керівних посадах нижчого рівня не менше ніж п’ять років.
5.5. Директор центру у своїй діяльності підконтрольний та підзвітний департаменту. Координує та контролює його роботу директор департаменту та/або заступник директора департаменту за напрямком роботи.

5.6. Директор центру:
5.6.1. Організовує роботу центру, несе персональну відповідальність 
за виконання покладених на центр завдань, здійснює контроль за повнотою 
та якістю надання соціальних послуг, відповідно до державних стандартів 
і нормативів, визначає ступінь відповідальності працівників.

5.6.2. Затверджує положення про структурні підрозділи центру 
за погодженням з директором департаменту.

5.6.3. Затверджує посадові інструкції працівників центру.

5.6.4. Координує діяльність відділів центру.

5.6.5. Забезпечує своєчасне подання звітів про роботу центру.

5.6.6. Подає для затвердження департаменту пропозиції щодо штатного розпису, кошторису витрат центру.

5.6.7. Призначає в установленому порядку на посади та звільняє з посад працівників центру.
5.6.8. Затверджує правила внутрішнього розпорядку центру та контролює їх виконання.

5.6.9. Видає у межах своєї компетенції накази (в тому числі щодо здійснення (припинення) обслуговування громадян), організовує і контролює 
їх виконання.

5.6.10. Подає пропозиції до департаменту щодо підготовки проєктів рішень міської ради, її виконавчого комітету в межах наданих повноважень.

Готує проєкти наказів по департаменту про соціальний супровід сімей/осіб, які опинились у складних життєвих обставинах, та його припинення.

5.6.11. Діє від імені центру  і представляє його інтереси без довіреності 
в усіх установах, організаціях, підприємствах, закладах не залежно від  форми власності та підпорядкування.

5.6.12. Укладає договори, угоди.

5.6.13. Видає в межах своєї компетенції довіреності.
5.6.14. Розпоряджається коштами центру в межах затвердженого кошторису та наданих повноважень за погодженням з департаментом.

5.6.15. Забезпечує фінансово-господарську діяльність центру, створення 
та розвиток матеріально-технічної бази для проведення комплексу заходів  надання соціальних послуг в межах повноважень центру.

5.6.16. Забезпечує проведення атестації працівників центру в порядку, визначеному чинним законодавством України, та сприяє підвищенню 
їх кваліфікації.

5.6.17. Вживає заходів для поліпшення умов праці, забезпечення дотримання правил охорони праці, внутрішнього трудового розпорядку, санітарної та пожежної безпеки.

5.6.18. Нагороджує, заохочує працівників центру, а також накладає 
на них  стягнення відповідно до законодавства.
5.6.19. Має право першого підпису платіжних, розрахункових, фінансових та інших розпорядчих і бухгалтерських документів,  та право розпорядження рахунками.

5.6.20. Виконує інші повноваження, передбачені чинним законодавством 
в межах наданих повноважень. 
5.7. Тривалість робочого часу та відпусток працівників центру, умови оплати праці встановлюються відповідно до чинного законодавства України. 

5.8. Центр забезпечує для працівників, які надають соціальні послуги:

створення належних умов для професійної діяльності, у тому числі шляхом підвищення кваліфікації;

проведення профілактичного медичного огляду;

захист професійної честі, гідності та ділової репутації, зокрема 
в судовому порядку;

створення безпечних умов праці.

5.9. Ведення діловодства, бухгалтерського обліку та статистичної звітності у центрі проводиться відповідно до чинного законодавства України.

5.10. Центр володіє та користується майном, яке передано йому на праві оперативного управління органом, що його утворив, юридичними та фізичними особами, а також майном, придбаним за рахунок коштів місцевих бюджетів 
та інших джерел, не заборонених законодавством.

5.11. Директор центру може мати заступників, які призначаються 
на посаду і звільняються з посади директором центру за погодженням 
з директором департаменту.

5.12. Заступники директора центру:

- організовують виконання доручень директора центру;

- здійснюють безпосередньо керівництво і контролюють діяльність підпорядкованих структурних підрозділів центру;

 - контролюють в межах повноважень виконання рішень міської ради, розпоряджень міського голови, виконавчого комітету міської ради, директора центру, а також постанов Верховної Ради, розпоряджень, наказів обласної державної адміністрації з питань покладених на підпорядковані структурні підрозділи;

 - організовують та забезпечують розробку проєктів рішень міської ради, рішень виконавчого комітету міської ради, що стосуються діяльності центру, для внесення їх на розгляд міської ради, виконавчого комітету міської ради;

 - забезпечують виконання нормативних документів міської ради, міського голови, виконавчого комітету міської ради;

 - несуть персональну відповідальність за стан справ у дорученій сфері.

5.13. У разі тимчасової відсутності директора центру його обов’язки виконує один із заступників відповідно до розподілу посадових обов’язків.

Посаду заступника директора центру, може займати особа, яка має вищу освіту (магістр, спеціаліст) і стаж роботи відповідного напрямку підготовки.
5.14. Відділи/відділення центру очолюють завідувачі відділів/відділень.

5.15. Завідувачів відділів центру призначає на посаду директор центру 
за погодженням з директором департаменту.
Посаду завідувача відділу центру, може займати особа, яка має вишу освіту (магістр, спеціаліст) і стаж роботи відповідного напрямку підготовки.
VI. Охорона праці та пожежна безпека

6.1. Центр зобов’язаний додержуватись вимог Закону України 
«Про охорону праці», норм та правил додержання техніки безпеки, пожежної безпеки, норм санітарії, створювати сприятливі умови праці, проводити обов’язкове соціальне страхування всіх працівників центру від нещасних випадків і профзахворювань.

6.2. Центр забезпечує відповідний нагляд за роботою своїх працівників, вживає залежно від розміру та характеру їх діяльності організаційних заходів 
з безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, проводить необхідний інструктаж та підготовку, враховуючи функції та властивості різних категорій працівників.

6.3. Центр забезпечує заходи щодо пожежної безпеки у закладі згідно 
з Кодексом цивільного захисту України.

VII. Військовий облік та цивільна оборона  

7.1. Центр здійснює військовий облік та мобілізаційні заходи відповідно 
до законодавства України.

7.2. Заходи з цивільної оборони організовуються та проводяться 
на підставі Закону України «Про цивільну оборону», розпорядчих актів Кабінету Міністрів України та органів місцевого самоврядування.

VIII. Припинення діяльності центру
8.1. Припинення діяльності центру здійснюється шляхом його реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) або ліквідації у встановленому чинним законодавством порядку.

8.2. Ліквідація та реорганізація центру здійснюється за рішенням міської ради, суду та інших випадках, передбачених чинним законодавством. Рішення про припинення юридичної особи протягом трьох робочих днів з дати прийняття подається до Єдиного реєстру юридичних осіб, фізичних 
осіб-підприємців та громадських формувань. 

8.3. Ліквідація центру проводиться затвердженою міською радою ліквідаційною комісією, а у випадках припинення діяльності центру 
за рішенням суду – ліквідаційною комісією, призначеною цим судовим органом. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять повноваження керуванням справами центру. Ліквідаційна комісія оцінює наявне майно центру, виявляє його дебіторів та кредиторів, розраховується 
з ними, складає ліквідаційний баланс і подає його міській раді або до суду 
для затвердження.

8.4. Наявні у центра кошти та майно після розрахунків із бюджетом 
і кредиторами, оплати праці робітників центру, передаються ліквідаційною комісією міській раді.

8.5. Ліквідаційна комісія відповідає за збитки, заподіяні міській раді, 
а також третім особам у випадку порушення чинного законодавства 
при ліквідації центру.

8.6. Центр вважається таким, що припинив свою діяльність, з дати внесення до Єдиного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 
та громадських формувань запису про державну реєстрацію припинення юридичної особи.

Секретар міської ради




                Наталія КТІТАРОВА

